EDITAL No. 04/2023

Considerando o Edital No. 01/2022 que abriu o processo de inscrições para seleção de

bolsistas junto ao NAPI ALIMENTO E TERRITÓRIO, bem como o Edital n. 1/2023 que

prorrogou as inscrições, o coordenador e o vice-coordenador deste mesmo NAPI, no uso das

suas atribuições legais, bem como de acordo com as normas técnico-financeiras da

Fundação Araucária, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O AGENDAMENTO DAS

ENTREVISTAS, CONFORME DETALHAMENTO DAS MODALIDADES E VAGAS A

SEGUIR:

BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA

(1 vaga: UTFPR – D. Vizinhos)

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

ENTREVISTA

REMOTA

Gustavo Hossel HOMOLOGADA 23/2/23, 9 horas

LINK: será enviado no e-mail
individual cadastrado no
formulário de inscrições

GISELA DAYRA BEZERRA
RODRIGUES

NÃO HOMOLOGADA* ---

 *Não há a vaga de Iniciação científica para o campus Foz do Iguaçu no presente edital.

BOLSAS DE APOIO TÉCNICO

II - NÍVEL SUPERIOR

(1 vaga da UTFPR – D. Vizinhos)

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

ENTREVISTA

REMOTA

Cristiane Maria Tonetto Godoy HOMOLOGADA 23/2/23, 9h40m

LINK: será enviado no e-mail
individual cadastrado no
formulário de inscrições

Art. 1º - Das entrevistas: Conforme mencionado no Edital n. 1 - 2022 do NAPI ALIMENTO

E TERRITÓRIO, as entrevistas serão realizadas remotamente, de acordo com o

agendamento supracitado, por uma comissão de avaliação formada por pesquisadores do

mesmo NAPI.

Art. 2º. – Do resultado final: O resultado final será divulgado no site da UNIOESTE, na forma

de edital, no dia 24 de fevereiro 2023.

Art. 3º. – Das contratações: As contratações serão realizadas a partir de 01 de março de

2023.

Francisco Beltrão, PR, 17 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Marcos Aurelio Saquet                 Prof. Dr. Adilson Francelino Alves

Coord. NAPI Alimento e Território          Vice-Coord. NAPI Alimento e Território